



## بر خوردگیری آیتا... آفاتجفی بارزمندگان

بیانات رهبر معظم انقلاب اسلامی در دیدار دست‌اندرکاران کنگره مفسر قرآن آیت‌الله آفاتجفی همدانی که در تاریخ ۳۰ مرداد ۹۶ برگزار شده بود، در محل این همایش در همدان منتشر شد. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای در این دیدار، انتساب شخصیت برجسته‌ای همچون آیت‌الله آفاتجفی همدانی به دیار همدان را امتیازی مهم برای آن منطقه خواندند و با اشاره به مراتب بالای علمی...



اقتصادی، سیاسی و اجتماعی  
شنبه ۹ دی ۱۳۹۶ • ۱۱ ربیع‌الثانی ۱۴۲۹  
سال پنجم • شماره ۸۰۱۲۱ • صفحه ۱۰۰۰ تومان  
Sat 30 Dec 2017 8 page  
نسخه الکترونیک روزنامه را هر روز در سایت [www.tejaratonline.ir](http://www.tejaratonline.ir) مشاهده کنید.



## اختصاص ۵۰ هزار میلیارد برای حمایت از اشتغال

قائم‌مقام کل بانک مرکزی گفت: دولت تدبیر و امید در سال ۱۳۹۶، مبلغ ۵۰ هزار میلیارد تومان برای حمایت و تولید، تسهیلات بانکی در نظر گرفت که ۳۰ هزار میلیارد تومان آن برای حمایت و رونق تولید و بقیه هم منابع اختصاصی سیستم بانکی است. اکبر کمیجانی، در نشست ستاد راهبری و مدیریت اقتصاد مقاومتی بزد که با حضور مدیر عامل بانک صنعت و معدن و...

برای اقتصاد جهان در سال ۲۰۱۸ پیش‌بینی شد:

## ادغام شرکت‌های بزرگ افزایش سرعت معاملات

حمید نجف در گفت و گو با «تجارت» تاکید کرد: استراتژی درست «هما» در توسعه پروازهای منطقه‌ای

نماینده خواف در گفتگو با «تجارت»: اقتصاد منطقه رونق می‌گیرد؛

## سال ۹۷، سال نوسازی صنعت ایران

گروه صنعت، معدن و تجارت: طی روزهای گذشته استان خراسان رضوی، آخر هفته شلوغی را پشت سر گذاشت. طی روزهای چهارشنبه و پنجشنبه با حضور اسحاق جهانگیری، معاون اول رئیس جمهوری و محمد شریعتمداری، وزیر صنعت، معدن و تجارت چند مجموعه صنعتی و معدنی در استان خراسان رضوی به بهره برداری رسید. آغاز بهره برداری رسمی کارخانه کنسارته شرکت صنعتی معدنی...

### انرژی

میرزایی در گفتگو با «تجارت»: از دلایل کاهش خرید آسیابی‌ها خبر داد؛

## افزایش صادرات نفت ایران به اروپا



بررسی‌های «تجارت» نشان داد:

## مهندسی در پنهانکاری کسری بودجه

در پی داشت. حالا کارشناسان اقتصادی معتقدند که لایحه بودجه ۹۷، ترمیمی بوده و به اقتصاد نامولد نیز دامن خواهد زد. به عقیده کارشناسان اقتصادی این لایحه مثل لایحه سابق دارای کسری پنهان است و به همین خاطر دولت بیش از آنکه به فکر اشتغالی بوده بلکه دنبال افزایش...

لایحه بودجه ۹۷ به مجلس می‌گذرد این لایحه به شدت مورد انتقاد متخصصان و کارشناسان اقتصادی و سیاسی قرار گرفته است. لایحه بودجه ۹۷، یادآور لایحه‌ای است که در دولت دهم به مجلس ارائه می‌شد. لایحه که تورم، تضعیف ارز پول ملی، کسری بودجه و... از پیامدهای آن بود که آثار سوء اجتماعی را

گروه اقتصاد کلان- ایلیا بیرونی: شاید هنگامی که حسن روحانی در صبح روز یکشنبه ۱۹ آذر در ساختمان هر می شکل بهارستان لایحه بودجه ۹۷ را به علی لاریجانی، رئیس مجلس ارائه کرد، هیچگاه فکر نمی‌کرد این لایحه به عنوان جنجالی‌ترین موضوع روز تبدیل شود. در حالیکه کمتر از یک ماه از ارائه



سیدرضا اکرمی در گفتگو با «تجارت»: اعتراض مودیانه حق مردم است  
جهانگیری: دود اعتراضات به چشم طراحان می‌رود

محسن هاشمی در همایش قم اعلام کرد:

## گذشت آیتا... از توهین کنندگان برای حفظ انقلاب

و کمترین کاری که این جایگاه را متزلزل کند انجام نداد. او ادامه داد: وقتی انقلاب پیروز شد، هاشمی از سربازی به درجه‌ی افسری رسید و کنار امام قرار گرفت و توصیه‌ها و سخنان امام را حل را همواره مجری بود و هر جا ایشان را می‌فرستاد موفق برمی‌گشت. استاد حوزه‌ی علمیه قم عنوان کرد: وقتی هاشمی فضای جنگ را دید و امام او را به مقام فرماندهی رساند این دوره‌ی سوم توسعه‌ی وجودی هاشمی است که دوران هشت سال جنگ را با عزت و عظمت فرماندهی کرد. جوادی املی ادامه داد: مرحله چهارم زمانی است که او به دوره سرداری می‌رسد و کشور را با وجود مشکلات و چالش‌های فراوانی که داشت تدبیر می‌کند. ■ تغییر اخلاق گوشه‌گیری به مجاهدت در ادامه‌ی این میزگرد حجت الاسلام آذربایجانی گفت: یکی از اقداماتی که آیت‌الله هاشمی رفسنجانی در بحث اخلاق انجام داد تغییر نگاه از اخلاق گوشه‌گیری و سستی به اخلاق مجاهدت بود. این پژوهشگر حوزه از ویژگی‌های برجسته آیت‌الله هاشمی را مجاهدت جانی، مالی و عرضی دانست و گفت: در این مجاهدت یکی از فضیلت‌های اساسی که باید نمودار شود سعه صدر است. هاشمی همیشه اینگونه نیست که راه‌های طی کردن و هموار داشته باشد بلکه مشکلات و مشقات زیادی هم کمر است بر سره انسان به وجود آید. همانگونه که در زندگی آیت‌الله هاشمی به خوبی می‌بینیم، آذربایجانی نزدیک‌ترین ترجمه‌ی فارسی سعه‌ی صدر را دریا دانی دانست و گفت: در آیت و روایات مختلف، سعه‌ی صدر قرابت معنایی بسیاری با شرح صدر دارد. صبر و تحمل، تاب آوری، شکیبایی و بردباری را مؤلفه‌های اساسی سعه صدر دانست و بیان کرد: بحث سخن‌وری ملازم با شرح صدر است، سخنرانی‌هایی که مرحوم هاشمی قبل از انقلاب کرد منشأ روشنگری در بسیاری از افراد شده است و در حقیقت می‌توان هاشمی رفسنجانی را یکی از استوانه‌های روشنگری در قیل از انقلاب دانست.



شورای شهر تهران گفت: ویژگی دیگر توانایی اعتماد کردن و مورد اعتماد شدن در ایشان بود. ایشان متعهد امام خمینی (ره) بود و از آن طرف هم به همکاران خود اعتماد می‌کرد. ایشان از خصلت نیکوی صبر به بهترین شکل و درستی استفاده می‌کرد و به خاطر صداقت اجتماعی و پرهیز از ریا که در وجودشان متبلور بود، محل رجوع افراد بسیاری شده بودند. محسن هاشمی رفسنجانی با اشاره به هوش بالای مرحوم آیت‌الله هاشمی در حل مسائل بین‌المللی ایران گفت: می‌بینیم که اختلافات بین ایران و عربستان زمان دولت ایشان تا حد زیادی مرتفع بود. همچنین میزگرد بررسی شخصیت و اندیشه‌های قرآنی آیت‌الله هاشمی رفسنجانی با موضوع «سعه صدر» که با حضور سید محمد رضا بهشتی و حجج اسلام سعید جوادی املی و آذربایجانی در سالن همایش‌های غدیر برگزار شد.

■ رسیدن به مرحله تسلیم و رضا سیدجوادی املی در این میزگرد بیان کرد اینگونه هاشمی به مرحله تسلیم و رضا رسید و در این مرحله هم جان به جان آفرین تسلیم کرد گفت: مرحوم هاشمی رفسنجانی از افرادی بود که در هر دوره و مرتبه‌ای که قرار داشت بر توسعه‌ی وجودی خود می‌افزود. او همواره در حال شدن و سیرورت بود و این توسعه‌ی وجودی بر اساس استکمالی است که آن را باور داشت. به گزارش ایلمنا، وی گفت: مرحوم هاشمی یکی از سربازان وفادار برای امام راحل بود که در این راه همه چیز خود را قربانی می‌کرد

با نامه حجت الاسلام کروبی به الیاس حضرتی صورت گرفت:

## تعیین شورای اجرایی حزب اعتماد ملی

سخت کرده‌اند، لازم است اشخاص حقیقی و حقوقی که بارها بر نقش و جایگاه احزاب تأکید کرده‌اند در عمل امکان فعالیت مؤثر احزاب را در کشور رقم زنند و به جای اتکا بر نظرات و آرای اشخاص با رویکردی حزبی، زمینه حضور و فعالیت احزاب اصلاح طلب را در فرایند تصمیمات مهم و اثرگذار فراهم آورند. در پایان لازم می‌دانم، بار دیگر از تلاش‌های مستمرا قائم مقام محترم حزب، دوست و برادر ارجمند حجت‌السلام والمسلمین منتجب‌نیا که از بدو تشکیل این حزب نقش ارزنده‌ای در آن داشته‌اند و در نداشتن تشکر و قدر دانی کنم، توفیق و سلامت شما و دیگر عزیزان حزب را از درگاه احدیت مسئلت دارم.

حزب تشکیل خواهد شد را در اسرع وقت با حضور افراد زیرفعال و مدیریت کنید. ۱. آقای مهندس نوروززاده ۲. دکتر محمد جواد حق شناس ۳. حجت‌السلام والمسلمین شکوری ۴. دکتر اسماعیل کرامی مقدم ۵. حجت‌السلام والمسلمین بیگلری آقای اسماعیل دوستی ۷. سرکار خانم اعظم سقملی آقای رفوف قادری. لازم به ذکر است که انتخاب تصمیم نهایی در موارد کلان پس از مشورت با این جانب انجام خواهد شد. گزارش و صورتجلسات را نیز از طریق اعضای خانواده ارسال فرمائید. فرصت را غنیمت شمرده و سایر دیگر بر اهمیت کار حزبی در کشور اشاره می‌کنم. در شرایطی که حزب گریزان و حزب سستی‌ان فضای کار را برای احزاب مستقل بس

مهدی کروبی در نامه‌ای خطاب به الیاس حضرتی اعضای شورای اجرایی حزب اعتماد ملی را تعیین کرد. به گزارش ایلمنا، در متن نامه حجت‌السلام مهدی کروبی خطاب به الیاس حضرتی آمده است: نظر به اینکه دوست و برادر گرامی من حجت‌السلام والمسلمین منتجب‌نیا بنا به دلالتی تمایل به حضور و مدیریت شورای اجرایی حزب اعتماد ملی را ندارند لذا از جنابعالی که از همکاران ارزشمندمان هستید و بحمدلله سابقه درخشانی در دوران دفاع مقدس دارید می‌خواهم که برای پایان دادن به برخی اختلاف سلیقه‌ها و همچنین حرکت مستمر و روبه جلوی این حزب، شوروی مورد نظر که در راستای توفیض وظایف و اختیارات دبیر کل مطابق اساسنامه

## برادر ارجمند جناب آقای مرتضی آقای

بدینوسیله انتصاب شایسته حضرت تعالی به عنوان مدیر ار تباطات و امور بین الملل گروه صنعتی ایران خودرورا تبریک عرض کرده امیدوارم همچون گذشته در این مسئولیت جدید نیز موفق و پیروز باشید.

اصغر نعمتی - مدیر مسئول

اقتصاد مقاومتی

طرح حاتم: اعطای تسهیلات ارزان قیمت برای خرید کالای با کیفیت ایرانی

تسهیلات تا سقف ۱۵۰,۰۰۰,۰۰۰ ریال

مدت بازپرداخت ۳۶ ماهه

نرخ سود تسهیلات ۱۵٪

بانک انصار

www.ansarbank.ir